



fot. Shutterstock.com

Aby skutecznie sprzedawać szampony i odżywki dla zniszczonych włosów trzeba mieć wiedzę o czynnikach, które mogą spowodować ich uszkodzenia, a także wiedzieć, jakie substancje, zawarte w szamponach czy odżywkach pielęgnacyjnych, mogą pomóc w określonych problemach. Bujne i gęste włosy to marzenie wielu osób. Niestety, wiele czynników środowiskowych im szkodzi, więc na sklepowych półkach muszą znaleźć się produkty przeznaczone nie tylko do pielęgnacji, ale też wspomagające regenerację włosów. Mamy do dyspozycji szeroką ich gamę, a w tej grupie dominują szampony i odżywki.

Zniszczone włosy tracą połysk, stają się matowe, szorstkie, cieńsze, słabsze, nie układają się, łamią się, zaś same końcówki rozdwiają się. Aby znaleźć skuteczną kurację i zaproponować klientowi odpowiedni specyfik, trzeba na początku rozróżnić, czy problemem w rzeczywistości jest zniszczenie struktury włosa, a nie przesuszenie, przetłuszczenie, zmatowienie, czy nadmierne wypadanie włosów.

SZAMPONY I ODŻYWKI na ratunek włosom

Zniszczone włosy to problem, z którym coraz częściej do sklepu przychodzą klientki (a czasem też i panowie). Doradzając i proponując odpowiedni kosmetyk, który zaspokoi potrzeby klienta, możemy sobie zaskarbić wdzięczność i lojalność kupującego.

OLGA TYLIŃSKA

Na każdą z tych przypadłości może być potrzebne inne remedium. Różne są też przyczyny, które leżą u podłoża problemów. Włosom szkodzą: zanieczyszczenie powietrza, chlorowana woda, chemia używana na basenie (a nawet gumowe czepki), nieumiejętne posługiwanie się suszarkami, wątpliwej jakości niesprawdzone kosmetyki, zła dieta, zły dobór narzędzi do pielęgnacji (grzebieni, szczotek), używanie gumek, metalowych zapinek, a także zabiegi kosmetyczne, takie jak np. farbowanie, trwała ondulacja, tapirowanie czy prostowanie włosów.

Włosy łamliwe i zniszczone stają się zazwyczaj suche, szorstkie, trudne do rozczesania i tracą blask. W pierwszej kolejności potrzebują przede wszystkim regeneracji. Przez lata panie skazane były na długotrwałe stosowanie płukanek ziołowych, połączonych z jednoczesnym doustnym uzupełnianiem braku witamin i minerałów. Te stare metody choć skuteczne, jednak wymagały długiego stosowania, aby uzyskać odpowiednie rezultaty, a włosy mocno niedożywione i uszkodzone w głębszych warstwach swojej struktury zwykle były nie do odratowania.

Posiadaczce takiej fryzury pozostawała jedyna forma „pomocy” – znaczne skrócenie, podcięcie i cierpliwe czekanie, aż włosy odrosną. Do tego trzeba było zadbać, aby włos odrósł w znacznie lepszej kondycji, co wymagało dodatkowych starań.

Dzięki współczesnym produktom nie trzeba od razu używać nożyczek. Często kilkukrotne umycie specjalnym szamponem i zastosowanie odpowiedniej odżywki pozwalają dość szybko „cofnąć” zniszczenia. Odkrycia współczesnej nauki, wykorzystane w szamponach, a szczególnie w odżywkach pomagają zregenerować włosy, uzupełnić ich strukturę i zabezpieczyć je przed dalszymi zniszczeniami. – Podstawą pielęgnacji zniszczonych i łamliwych kosmyków zawsze powinna być ich prawidłowa regeneracja. Kiedy włosy zostaną odbudowane, możemy pomyśleć o innych potrzebach, np. nadaniu im dodatkowego blasku czy zwiększeniu ich objętości – zauważa Agnieszka Jędrzejak, Brand Manager Nivea Polska. – W tym ostatnim przypadku gamę produktów do pielęgnacji powinny uzupełnić także odpowiednio dobrane pianka i lakier, np. z linii NIVEA Vo-

Poradnik Kosmetyczny

lume Care. Nie tylko zabezpieczą one włosy przed ponownym zniszczeniem podczas suszenia czy prostowania, ale również pomogą zapewnić dwa razy większą objętość bez efektu kasku.

Oferta produktów dla włosów zniszczonych jest coraz bogatsza. Kosmetyki odbudowują włos od wewnątrz, tworząc też warstwę ochronną, zabezpieczającą przed dalszymi uszkodzeniami oraz przeciwdziałając rozdwajaniu się końcówek. Oprócz szybkiej rekonstrukcji włosów, produkty mają za zadanie odżywić je tak, by zapobiec powstawaniu problemów w przyszłości.

Producenci podkreślają na opakowaniach przeznaczenie danego kosmetyku, sygnalizując wyraźnie, że są one „dla zniszczonych włosów” lub służą „regeneracji”, „repair”, „rekonstrukcji”, „odbudowie” itp. Niektóre znane marki promują się za pomocą własnych opatentowanych receptur i technologii, które mają gwarantować odtworzenie ubytków nawet w głębszych warstwach włosa. Wiele szamponów i odżywek zawiera też wśród swoich składników np. budulcowe: płynną keratynę i ceramidy, zamykające łuski włosa kwasy owocowe, pobudzający cebulki włosowe kwas mlekowy, zabezpieczający końcówki włosów przed rozdwajaniem olejek babassu, i wiele innych.

Aby zwiększyć sprzedaż, warto zaproponować kupno dwóch uzupełniających się produktów tej samej marki i z tej samej linii, gdyż jak podkreślają producenci oba kosmetyki: szampon do mycia, jak i odżywka wzajemnie uzupełniają swoje działanie, jak i gwarantują osiągnięcie lepszych efektów. ↩

ZACHWYCAJ PODWÓJNĄ OBJĘTOŚCIĄ!

Z OLEJKIEM
MAKADAMIA



LINIA NIVEA VOLUME CARE:

- Pielęgnuje i nie wysusza włosów
- Wzmacnia włosy i nadaje im zauważalną objętość
- Chroni włosy, ułatwia rozczesywanie i nie skleja ich